LjKi

Julius Kiihn-Institut
Bundesforschungsinstitut filr Kulturpfanzen

NIGERIA

List of NPQS Stations Nationwide
(Verzeichnis der Pflanzenschutzdienststellen)
Quelle: https://www.ippc.int

(Ubersetzung aus dem Englischen, Julius Kithn-Institut, Bundesforschungsinstitut fur Kulturpflanzen,
Institut flr nationale und internationale Angelegenheiten der Pflanzengesundheit, 21.01.2021)

Ubersetzung und Wiedergabe der Vorschriften erfolgen ohne Gewabhr.

Verzeichnis der Pflanzenschutzdienststellen

Sid-West-Zone— LAGOS (HQ)

Dienststelle Art der Einlassstelle Staat
1. Murtala Mohammed Int. Airport Internationaler Flughafen  Lagos
2. Tin-can Island Seehafen Lagos
3. Apapal/Lilypond Port Seehafen Lagos
4. ldiroko Landgrenze Ogun
5. Seme Landgrenze Ogun
6. Imeko Landgrenze Ogun
7. Ohumbe Landgrenze Ogun
8. Chikanda Landgrenze Kwara
9. Sapepe-Warri Port Seehafen Delta
10. ljoun Landgrenze Ogun
11. ljio Landgrenze Oyo
12. Okuta Landgrenze Kwara
13. Komu/lgbokoko Landgrenze Oyo
14. Nahco/Sahco Sheds Internationaler Flughafen  Lagos
15.  Akere ljofin Landgrenze Ogun
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16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

Dienststelle

Aminu Kano Int. Airport,

Nnamdi Azikiwe Int. Airport, Abuja

Jibiya
Kongolam
llela
Kamba
Maigatari
Babamutum
Dankama
Zango

Babana

NORD-WEST-ZONE KANO (HQ)

Art der Einlassstelle
Int. Flughafen
Int. Flughafen
Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze

Landgrenze

SUD-OST-ZONE, PORT-HARCOURT (HQ)

Dienststelle
Port-Harcourt Int. Airport
Calabar Int. Airport
Onne Wharf

NPA Wharf

Calabar

Oron Bay

Mfum

Ekang

Ikom

Nkang

Art der Einlassstelle
Int. Flughafen/Seehafen
Int. Flughafen
Seehafen

Seehafen

Seehafen

Seehafen

Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze

Landgrenze

Staat
Kano
FCT
Katsina
Katsina
Sokoto
Kebbi
Jigawa
Katsina
Katsina
Katsina

Niger

Staat
Rivers
Cross River
Rivers
Rivers
Cross River
Akwa Ibom
Cross River
Cross River
Cross River

Cross River
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Dienststelle

37. Maiduguri Int. Airport

38. Yola Int. Airport

39. Gamboru
40. Banki

41. Kirawa
42. Dujji

43. Sauda/Mubi

44, Belel
45. Gurin
46. Wuroboki
47. Baga

48. SiegelJilbe

49. Jalingo

NORD-OST- ZONE MAIDUGURI (HQ)

Art der Einlassstelle

Internationaler Flughafen

Internationaler Flughafen

Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze
Landgrenze

Landgrenze

Staat

Borno

Adamawa

Borno

Borno

Borno

Borno

Borno

Adamawa

Adamawa

Adamawa

Borno

Borno

Taraba
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